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Direcciones Regionales y Provinciales del INE

Dirección Regional Teléfono Fax
Nombre Director  
Secretaria Encargado
Provincial

Encargado SIAC Correo electrónico

Dirección Regional
Región de Arica y Parinacota
Sotomayor N° 216, piso 5
Edificio Sacor
Arica

58-2232471
58-2233403
58-2250435
58-2250074

58-2232471 Jean Pierre Foschi Vergara
Director Regional
jeanpierre.foschi@ine.cl
Secretaria: Elizabeth Riquelme
elizabeth.riquelme@ine.cl

Patricio Herrera Sepúlveda patricio.herrera@ine.cl

Dirección Regional
Región de Tarapacá
Tomás Bonilla N° 1037
Iquique

57-2415683
57-2423119

Gabriela Alfaro Videla
Directora Regional
gabriela.alfaro@ine.cl
Secretaria: María Alejandra Pérez
alejandra.perez@ine.cl

Aida Dávalos Pomareda aida.davalos@ine.cl
ine.iquique@ine.cl

Dirección Regional
Región de Antofagasta
Avenida José Miguel Carrera  
N° 1701, Piso 5
Edificio de Fomento  
Productivo (CORFO)
Antofagasta

55-2269112
55-2283459
55-2497405

55-2222743 Cecilia Fuentes Rojas
Directora Regional (Subrogante)
cecilia.fuentes@ine.cl
Secretaria: Cindy Tapia Aguilera
cindy.tapia@ine.cl

Jacqueline Michea Esquivel jacqueline.michea@ine.cl
ine.antofagasta@ine.cl

Dirección Regional
Región de Atacama
Chacabuco N° 546,  
oficina 14, Piso 1
Edificio Copayapu
Copiapó

52-2230856
52-2212565
52-2218912
52-2239549

52-2230856
52-2212565
52-2218912
52-2239549

Sergio Barraza Véliz
Director Reginal
sergio.barraza@ine.cl
Secretaria: María Molina
maria.molina@ine.cl

Andrea Torres Maya andrea.torres@ine.cl
region.atacama@ine.cl

Oficina Provincial Huasco
Arturo Prat N° 535,  
oficina 41, piso 4
Edificio Domeyko
Vallenar

51-2614396 51-2614396 Manuel Véliz Castañeda
Encargado Provincial
manuel.veliz@ine.cl

Dirección Regional
Región de Coquimbo
Matta N° 461, oficina 104
Edificio Servicios Públicos
La Serena

51-2224506
51-2215841

51-2224506
51-2215841

Marcela Puz León
Directora Regional (TP)
marcela.puz@ine.cl
Secretaria: María Soledad Araya 
Vargas
maria.araya@ine.cl

María Soledad Araya Vargas maria.araya@ine.cl
ine.coquimbo@ine.cl

Oficina Provincial Illapel
Avenida Ignacio Silva N° 98
Illapel

Leontina Vargas
Encargada Provincial
leontina.vargas@ine.cl

Dirección Regional
Región de Valparaíso
Calle 7 Norte N° 610,  
esquina 1 poniente
Viña del Mar

32-22385800
32-22385803

32-22385868
32-22385801

Mauricio Serrano Romo
Director Regional
mauricio.serrano@ine.cl
Secretaria: María Inés Castro
maria.castro@ine.cl

Pamela Cataldo Valenzuela pamela.cataldo@ine.cl
ine.valparaiso@ine.cl

Oficina Provincial Los Andes
Avenida Chacabuco  
N° 122 - 124
Los Andes

34-2405060 34-2405060 Corina Bustos León
Encargada Provincial
corina.bustos@ine.cl

ine.losandes@ine.cl

Oficina Provincial Quillota
Prat N° 20, piso 3
Quillota

33-2317657 33-2317657 Nidia Varas Rojas
Encargada Provincial
nidia.varas@ine.cl

ine.quillota@ine.cl

Oficina Provincial  
San Antonio
Avenida Providencia  
N° 102, oficina 6A, piso 3
Edificio Gobernación Provincial
San Antonio

35-2288422 35-2288422 Pedro Araya Abarca
Encargado Provincial
pedro.araya@ine.cl

ine.sanantonio@ine.cl



460 A N E X O S

Dirección Regional Teléfono Fax
Nombre Director  
Secretaria Encargado
Provincial

Encargado SIAC Correo electrónico

Dirección Regional
Región del Libertador 
General Bernardo O’Higgins
Ibieta N° 090
Rancagua

72-2959594
72-2959595

72-2959596 Héctor Becerra Moris
Director Regional
hecto.becerra@ine.cl
Secretaria: Eva Canales
eva.canales@ine.cl

Gabriela Valdés Barrera gabriela.valdes@ine.cl
ine.rancagua@ine.cl

Oficina Provincial  
San Fernando
Calle Carampagne N° 684, 
letra B
San Fernando

72-2959619
72-2959620
72-2959621

72-2959596 Mercedes Jímenez
Encargada Provincial
mercedes.jimenez@ine.cl

Dirección Regional
Región del Maule
1 Norte N° 988, Piso 2, Edificio 
Doña Cristina
Talca

71-2231013
71-2238227
71-2224131
71-2215595

71-2231013 Ricardo Baeza González
Director Regional
ricardo.baeza@ine.cl
Secretaria: Alicia Aviles
alicia.aviles@ine.cl

José Miguel Torres Rojas jose.torres@ine.cl
ine.maule@ine.cl

Oficina Provincial Curicó
San Martín N° 477, piso 1
Curicó

75-2327531 75-2327531

Oficina Provincial Linares
Manuel Rodríguez N° 580, 
piso 3
Linares

73-2220004 73-2220004 Teresa Campos Ganga
Encargada Provincial
teresa.campos@ine.cl

Dirección Regional
Región del Biobío
Caupolicán N° 567, piso 5
Edificio La Hechicera
Concepción

41-22469300 41-23165732 Mirtala Margot Inzunza Tapia
Directora Regional
margot.inzunza@ine.cl
Secretaria: Sandra Morales
sandra.morales@ine.cl

Luis Urrea Valenzuela luis.urrea@ine.cl
ine.concepcion@ine.cl

Oficina Provincial Ñuble
Edificio Gobernación, piso 3
Chillán

42-22251201 42-2251205 Mónica Montes Pérez
Encargada Provincial
monica.montes@ine.cl

ine.chillan@ine.cl

Oficina Provincial Biobío
Edificio
Los Ángeles

43-22114401 43-2211404 Omar Sanzana Pérez
Encargado Provincial
omar.sanzana@ine.cl

ine.losangeles@ine.cl

Dirección Regional
Región de La Araucanía
Prieto Norte 237, oficina 201
Temuco

45-2591200 45-2591201 Alejandro Henríquez Rodríguez
Director Regional
alejandro.henriquez@ine.cl
Secretaria: Natalia Bascur
natalia.bascur@ine.cl

Carlos Pineda López carlos.pineda@ine.cl
ine.temuco@ine.cl

Dirección Regional
Región de Los Ríos
Avenida Maipú N° 130, oficina 
201, piso 2
Edificio Consorcio
Valdivia

63-2213457 Ana Delgado Puentes
Directora Regional
ana.delgado@ine.cl

Claudia Epple Sánchez claudia.epple@ine.cl
ine.valdivia@ine.cl
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Dirección Regional Teléfono Fax
Nombre Director  
Secretaria Encargado
Provincial

Encargado SIAC Correo electrónico

Dirección Regional
Región de Los Lagos
Edificio Torre Plaza, Juan Soler 
Manfredini N° 11, piso 11, 
oficina 1102
Edificio Gobernación
Puerto Montt

65-2259886
65-2253063
65-2437910
65-2259840

65-2259886
65-2253063

Guillermo Roa Urzúa
Director Regional
guillermo.roa@ine.cl
Secretaria: María Eugenia 
Rodríguez

Edgardo Díaz Velásquez ine.puertomontt@ine.cl

Oficina Provincial Osorno
O´Higgins N° 645, piso 3

64-2242850 64-2242850 Mariana Guzmán Guzmán
Encargada Provincial

ine.osorno@ine.cl

Oficina Provincial Chiloé
O´Higgins N° 480, piso 3
Castro

65-2635774 65-2635774 Maribel Asenjo Rodríguez
Encargada Provincial
maribel.asenjo@ine.cl

ine.castro@ine.cl

Dirección Regional
Región de Aysén
Avenida Baquedano  
N° 496 interior
Coyhaique

67-2211144
67-2214578

67-2231914 Manuel Vivar Águila
Director Regional
manuel.vivar@ine.cl
Secretaria: Cecilia Huilquiruca
cecilia.huilquiruca@ine.cl
cecilia.huilquiruca@ine.cl

Gladys Cecilia Huilquiruca
Recondo

cecilia.recondo@ine.cl
ine.coyhaique@ine.cl

Dirección Regional
Región de Magallanes y de la 
Antártica Chilena
Croacia N° 722, piso 9
Edificio Servicios Públicos
Punta Arenas

61-2714550
61-2714567

61-2714558 José Gabriel Parada Aguilar
Director Regional
jose.parada@ine.cl
Secretaria: Claudia Méndez 
Velásquez
claudia.mendez@ine.cl

Rodrigo Olivares rodrigo.olivares@ine.cl
ine.puntaarenas@ine.cl
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Direcciones regionales del CNCA 

REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA
Director Regional
José Barraza Llerena
Dirección Regional Arica y Parinacota
San Marcos 384, Arica
Teléfono: (56 - 58) 2251078 - 2250516
www.cultura.gob.cl/arica-y-parinacota/

REGIÓN DE TARAPACÁ
Directora Regional
Milisa Ostojic Soto 
Dirección Regional Tarapacá
Baquedano 1073, Iquique
Teléfono: (56 - 57) 2423284 - 2425235
www.cultura.gob.cl/tarapaca/

REGIÓN DE ANTOFAGASTA
Director Regional
Kenny Araníbar (S)
Dirección Regional Antofagasta
Prat 253, Antofagasta
Teléfonos: (56 - 55) 2267258 - 2267005
www.cultura.gob.cl/antofagasta/

REGIÓN DE ATACAMA
Directora Regional
Catisis Lobos Alcota
Dirección Regional Atacama 
Atacama 660, Copiapó
Teléfono: (56 - 52) 2231676 - 2235633
www.cultura.gob.cl/atacama/

REGIÓN DE COQUIMBO 
Director Regional
Daniela Serani Elliott
Dirección Regional Coquimbo
Colón 848, La Serena
Teléfonos: (56 - 51) 2224540 - 2224529
http://www.cultura.gob.cl/coquimbo/

REGIÓN DE VALPARAÍSO
Directora Regional
Nélida Pozo Kudo
Dirección Regional Valparaíso
Melgarejo 669, piso 9, Edificio Intendencia, 
Valparaíso
Teléfono: (56 - 32) 2326070
www.cultura.gob.cl/valparaiso/

REGIÓN METROPOLITANA
Directora Regional Metropolitana
Ana Carolina Arriagada Urzua
Dirección Regional Metropolitana
Ahumada 11, piso 9, Santiago
Teléfono: (56 - 2) 2618 9030 
www.cultura.gob.cl/metropolitana/

REGIÓN DEL LIBERTADOR GRAL. BERNARDO 
O’HIGGINS 
Directora Regional
Ximena Nogueira Serrano
Dirección Regional O’Higgins
Gamero 551, Rancagua 
Teléfono: (56 - 72) 2235116 - 2242779
www.cultura.gob.cl/ohiggins/

REGIÓN DEL MAULE
Directora Regional
Mariana Deisler Coll
Dirección Regional Maule
Calle 3 Oriente 1072, entre 1 y 2 Sur, Talca
Teléfonos: (56 - 71) 2216433
www.cultura.gob.cl/maule/

REGIÓN DEL BIOBÍO
Director Regional
Marcia Orellana Kroyer
Dirección Regional Biobío
Sede Regional: Carrera 556, Chillán
Teléfonos Sede Regional: (42) 2219671 - 
2244016 - 2226703
Oficina de Enlace: Cochrane 1064, 
Concepción
Teléfono Oficina de Enlace: (56 - 41) 2221127 
- 2224829
www.cultura.gob.cl/biobio/

REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
Director Regional
Pedro Fernando Mariman Quemenado
Dirección Regional La Araucanía
Phillippi 672-C, Temuco
Teléfono: (56 - 45) 2213445 - 2238768
www.cultura.gob.cl/araucania/

REGIÓN DE LOS RÍOS
Directora Regional
Lorenna Saldías Yánez
Dirección Regional Los Ríos
General Lagos 1234, Valdivia
Teléfono: (56 - 63) 2239254 - 2245722
www.cultura.gob.cl/los-rios/

REGIÓN DE LOS LAGOS
Directora Regional
Evelyn Almonacid Sandoval
Dirección Regional Los Lagos 
Avenida Décima Región 480, piso 2, Puerto 
Montt, Edificio Anexo a la Intendencia 
Teléfono: (56 - 65) 2434491 
www.cultura.gob.cl/los-lagos/

REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS 
IBAÑEZ DEL CAMPO
Directora Regional
Lorena Moya Abarca
Dirección Regional Aysén
21 de Mayo 574, Coyhaique
Teléfono: (56 - 67) 2214841
www.cultura.gob.cl/aysen/

REGIÓN DE MAGALLANES  
Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA
Director Regional 
Gonzalo Bascuñán Vargas
Dirección Regional Magallanes
Pedro Montt 809, Esq. Plaza Punta Arenas
Teléfono: (56 - 61) 2614458
www.cultura.gob.cl/magallanes/
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